
Posudek rigorózní práce 

Daniel Kovář, Příběhy pomníků v Českých Budějovicích, České Budějovice 2007, 226 s. 

Základem práce Daniela Kováře je text jeho diplomové práce Pomníky v Českých Budějovi

cích obhájené Ca hodnocené stupněm výborně) na katedře PVH AS v roce 1999. Již v této 

práci prokázal autor vysokou erudici a schopnost nadstandardní práce jak s písemnými pra

meny, tak i v rámci terénního výzkumu. O kvalitě práce ostatně více než jasně svědčí její 

knižní vydání v roce 2000 Historicko-vlastivědným spolkem v Českých Budějovicích. A 

právě uvedené knižní vydání autor na podzim letošního roku předložil jako podklad ri

gorózního řízení. 

Oproti práci diplomní byla knižní verze doplněna a rozšířena, celkem tak poskytuje informace 

o 173 existujících i již zaniklých pomnících a pamětních deskách nacházejících se na kata

strálním území města Českých Budějovic. Na příbězích a osudech jednotlivých pomníků 

tak zároveň poutavým způsobem vypovídá o paradoxech jednotlivých dějinných obdobích, 

během nichž některé pomníky zanikaly a byly nahrazovány jinými, odpovídajícími svou 

ideovou náplní duchu doby. Oproti knižní verzi postrádá předložená práce obrazový do

provod, což je vzhledem k k více něž 500 ilustrací, jež jsou v knize obsaženy, pochopitelné 

a nikterak na závadu. Jediná škoda je, že práce nepostihuje období nejaktuálnější, tzn. po

sledních deseti let. 

Závěr: práci plně doporučuji k obhajobě 

PhDr. Ivana Ebelová, CSc. 

V Praze dne 10. listopadu 2007 


